
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 • Edição 2122 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

 

PORTARIA Nº 023, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 

 

 

Concede Licença Prêmio à Servidora Pública 

Municipal. 

 

NELSON ANTONIO ROZANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas 

atribuições legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista 

Alegre do Alto... 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Sonia Elisabete Nomura Pedrazzoli, sem 

prejuízo dos direitos de seu cargo de professora de Educação Infantil, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos 

termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 1992. 

 

§ único. A concessão da presente Licença Prêmio é para o gozo de 04 de fevereiro de 2026 a 18 de 

fevereiro de 2026, referente ao período aquisitivo de 05 de abril de 2012 a 04 de abril de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Vista Alegre do Alto, 28 de janeiro de 2026. 

 

NELSON ANTONIO ROZANI 

Prefeito Municipal 
 

    

PORTARIA Nº 024, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos servidores públicos 

municipais responsáveis pela entrega e reposição de 

Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s e pelo 

preenchimento das “Fichas de Controle de EPI’s” aos 

servidores públicos municipais conforme unidade de 

lotação. 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf


Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 • Edição 2122 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
 NELSON ANTONIO ROZANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do 

Município de Vista Alegre do Alto combinado com o Artigo 7º do Decreto Municipal nº 5689/2024... 

 

   RESOLVE: 

 

 Art. 1º Ficam designados os servidores públicos municipais abaixo relacionados e indicados pelas 

Secretarias Municipais e/ou Órgãos Administrativos como responsáveis pela entrega e reposição do EPI aos 

servidores públicos municipais e pelo preenchimento das "Fichas de Controle de Entrega e Reposição de 

Equipamento de Proteção Individual - EPI’s" conforme §2º do Artigo 7º do Decreto Municipal nº 5689 de 2 

de agosto de 2024: 

 

ÓRGÃO ADMINISTRATIVO  SERVIDOR RESPONSÁVEL 

ALMOXARIFADO MUNICIPAL LUIS HENRIQUE GOMES 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  I SANDRA SILVIA TERRIBELE DE 

CASTRO 

UNDIADE BÁSICA DE SAÚDE II KAROLLINE MICHELLE 

PEREIRA NUNCIO 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE III SANDRA SILVIA TERRIBELE DE 

CASTRO 

CENTRO ODONTOLÓGICO MURIEL APARECIDO DA SILVA 

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL IRINEU JULIÃO HELLEN CINTIA BARBOSA 

ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL AURELIO BETINI PATRICIA APARECIDA BERNINI 

ESCOLA MUNICIPAL SIDNEY GONÇALVES FINCK 

DORIGAN 

PATRICIA TODARO ROSSINO 

CENTRO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANA CAROLINA LERRI 

ANTONIO 

CENTRO DE FISIOTERAPIA GRAZIELE GELIO TOSTA 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf


Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 • Edição 2122 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
GINASIO DE ESPORTES MUNICIPAL CATIA ALMEIDA DE OLIVEIRA  

PAÇO MUNICIPAL CAMILA DALOCIO 

ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL RONALDO MORAES DA SILVA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

CRAS 

PATRICIA BIZARI DIAS PEREIRA 

UNIDADE GANHA TEMPO DANIELA CRISTINA NEVES 

SOARES 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria municipal nº 151 

de 02 de abril de 2025. 

 

Vista Alegre do Alto, 28 de janeiro de 2026. 

 

NELSON ANTONIO ROZANI 

Prefeito Municipal 
 

 

PORTARIA Nº 025, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 
 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Especial do 

Sistema Pedagógico e aquisição de livros de 

Complementação Didático-Pedagógico para a Educação 

Infantil e Ensino Fundamental I e dá outras providência 

 

 

NELSON ANTONIO ROZANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Deliberação TC-A-21176/026/06... 

  

   RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear a Comissão de Análise do Sistema Pedagógico e aquisição de livros de 

Complementação Didático-Pedagógico para a Educação Infantil e Ensino Fundamental I como segue: 

 

MATERIAL DIDÁTICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL: 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf


Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 • Edição 2122 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
Daiana Fernanda da Silva Bombonato 

Daniela Nicoleti dos Santos 

Rosangela Squibola Alonso 

Suzi Adriana Boaro Magorno  

Valdelice Helena Zerbinatti Miranda 

 

MATERIAL DIDÁTICO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL I: 

 

Adriana Golfi Andreazi Magorno 

Fabiana Gil Esteves 

Gisele Neto da Silva Fatore 

Marlene Staconi Carvalho 

Sonia Regina Sant Anna 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vista Alegre do Alto, 28 de janeiro de 2026. 

 

NELSON ANTONIO ROZANI 

Prefeito Municipal 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 

  
ADITAMENTO nº 01/2026 - Contrato: 02/2023: Contratante: Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto; 

Contratado: PRIMUS COFFEE MÁQUINAS PARA CAFÉ LTDA ME; Valor: R$ 2.640,00; Objeto: 

Prestação de serviços de locação de uma máquina para café expresso modelo COLIBRI C3 para a Câmara 

Municipal de Vista Alegre do Alto. Código: 01.01.01.031.0020.2.101– 3.3.90.39.12.00.00.00 – despesa 009; 

Vigência: 31/01/2027; Assinatura: 21/01/2026. Vista Alegre do Alto, 28 de janeiro de 2026. Roberto César 

de Oliveira Sousa - Presidente da Câmara. 

 

 

 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf

		2026-01-28T16:51:49-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128
	Confirmo a veracidade e integridade deste documento




